沖水第 1416 号

令和２年８月４日

保護者各位

沖縄県立沖縄水産高等学校

校 長 渡久山 英雅

（公印省略）

県立学校における新型コロナウイルス感染症対策のための時差登校等について（通知）

本県の新型コロナウイルス感染症に係る警戒レベルが第３段階に引き上げられましたが、分散登校を

実施しないことになりました。

県立学校においては、幼児児童生徒の登下校時における感染リスクの低減を目的に、時差登校並び

に短縮授業を下記のとおり実施いたします。

なお、今後、状況に変化があった場合は、対応の変更等、改めて通知します。

記

１ 時差登校並びに短縮授業の実施期間

令和２年８月１１日(火)～令和２年８月１４日（金）

２ 時差登校並びに短縮授業の実施方法等について

（１）実施方法

登下校時の公共交通機関において感染のリスクを高める３つの条件（密閉、密集、密接）を避

けるため、登下校時間を工夫する。(一般の社会人の通勤時間と重ならない登下校)

※沖縄水産高校の日課表（短縮６校時授業）

朝SHR 9:45～ 9:55

1校時 10:05～10:45

2校時 10:55～11:35

3校時 11:45～12:25

昼 食 12:25～13:10

4校時 13:10～13:55

5校時 14:05～14:45

6校時 14:55～15:35

清 掃 15:35～15:45

帰りSHR 15:45～15:55

（２）進路指導等の配慮

進学や就職を控えた最終学年の生徒等に配慮し、進路指導等の時間を確保する。

（３）その他

基礎疾患があるなど健康に不安がある幼児児童生徒や保護者から登校しない旨の申し出があ

った場合には、事情を確認した上で出席停止扱いにするなど、柔軟に対応する。